
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от   02.03.2022 года                                                                            №265 

г. Жуковка 

О  заключении договоров  

на размещение передвижных (мобильных)  нестационарных  

торговых объектов на территории Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 
 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 

30.01.2021года№ 208-р и в соответствии с постановлениями  администрации  

Жуковского  муниципального округа Брянской области : от 23 июня 2021года№ 504 

«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области» (в действующей 

редакции), от 24 июня 2021 года №509 «О порядке  размещения  нестационарных 

торговых объектов на территории Жуковского  муниципального округа Брянской 

области» 
      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Заключить на период с  01.03.2022 года по 31.12.2022 года договоры  на  

право  размещения передвижных нестационарных торговых объектов (далее –  

мобильные НТО), предназначенных для организации торгового обслуживания 

непродовольственными товарами первой необходимости жителей отдаленных и 

малочисленных населенных пунктов Жуковского муниципального округа Брянской 

области, со следующими заявителями: 

1.1. ИП  Телепнев Николай Николаевич, адрес проживания: г. Жуковка Жуковского 

муниципального округа, пер. Краснофокинский д.7;  на размещение передвижного  

НТО (Автоприцеп) для торгового обслуживания жителей отдаленных и 

малочисленных населенных пунктах Овстугской и Летошницкой  сельских 

территорий:  

-  д.  Шамордино, ул. Молодежная,  площадка возле магазина № 26 РАЙПО, 

торговая площадь - 6 кв. м.; 

 - с. Белоголовль , ул. Молодежная,  площадка возле  магазина №39 РАЙПО,  торго- 

вая площадь 6 кв. м.; 

- д. Леденево, ул. Центральная, площадка между зданием сельского клуба и 

магазином№ 32 РАЙПО; торговая площадь - 6 кв. м.; 

- с. Крыжино, ул. 9- ой Пятилетки, площадка перед административным зданием 

администрации сельской территории; торговая площадь- 6 кв. м.; 

- д. Задубравье, ул. Сельская, посредине улицы; торговая площадь - 6 кв. м.; 

- с. Речица, ул. Заречная, площадка возле магазина « Валентина»; торговая площадь- 

6 кв.м. 



 

 

1.2. ИП Харитонов Николай Николаевич, адрес проживания: п. Т росна Жуковского 

муниципального округа, ул. Ленина д.122;  на размещение передвижного  НТО 

(Автоприцеп) для торгового обслуживания жителей отдаленных и малочисленных 

населенных пунктах Овстугской и Летошницкой  сельских территорий:  

- д. Шамордино, ул. Молодежная,  площадка возле магазина № 26 РАЙПО, торговая 

площадь - 6 кв. м.; 

- с. Белоголовль , ул. Молодежная,  площадка возле  магазина №39 РАЙПО,  торго- 

вая площадь- 6 кв. м.; 

- д. Леденево, ул. Центральная, площадка между зданием сельского клуба и 

магазином№ 32 РАЙПО; торговая площадь - 6 кв. м.; 

- с. Крыжино, ул. 9- ой Пятилетки, площадка перед административным зданием 

администрации сельской территории; торговая площадь- 6 кв. м.; 

- д. Задубравье, ул. Сельская, посредине улицы; торговая площадь - 6 кв. м.; 

- с. Речица, ул. Заречная, площадка возле магазина « Валентина»; торговая площадь- 

6 кв.м. 

 2. Поручить отделу экономического развития и  потребительского рынка 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области  

( Менячихина Л.А.): 

2.1. Уведомить  заявителей в течение 3-х календарных дней со дня принятия 

настоящего  постановления  о  принятом  решении;  

 2.2.   Обеспечить постоянный контроль за соблюдением организаторами торговли  

утвержденного графика торгового обслуживания жителей отдаленных и 

малочисленных  населенных пунктов Жуковского  муниципального округа  с 

привлечением специалистов сельских территорий,  на подведомственных 

территориях которых осуществляется выездная торговля. 

          3. Данное постановление опубликовать в установленном порядке и разместить 

на официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа в сети 

 Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Кузнецову Л.П., и. о. заместителя главы администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 
 

   Глава администрации                                       О.А. Воронин                                                                                                                     
____________________________________________________ 

  

Отослано: Кузнецовой Л.П.,  и. о. заместителя главы администрации  , отделу экономического 

развития и потребительского рынка ,  отделу правовой и кадровой работы  

 

 

 

  

 

 


